Quarto colligo, quod si mater post aditam filij hæreditatem damnata eſſet: bonis eius publicatis oporteret hæreditatē mariti, quæ in bonis eſſet, publicatam videri: etiam ſi nullo voluntatis indicio mulier eam hæreditatem agnouifet. At ſi ius adeundi in bonis filij inueniſſet, delatam mariti hæreditatem, quam adeūdo poſſet conſequi, non amitteret: cū nec eā in bonis inueniret. d. l. Pretia rerū, in frā, Ad. l. Falcid. tradit Nellus à ſancto Giminiiano in trac̄ta. Bannitor. 1. parte. 2. temporis 30. quæſtione, & Deci. conſil. 445. nu. 66. Idem Deci. in l. 3. §. Illud. numer. 1. & 2. ff. Quod quiske iuris, Caro. Rui. conſil. 23. numer. 2. & 17. libr. §.

Quinto colligo, matremq; quæ bonis filij vendicatis, de mariti hæreditate quidquam amoverit, creditoribus eius cogendam respondere. Nam quæ admodum, vt ab ea hæreditate ſe abſtitneat, prætoris auxilio conſequetur, argumēto. l. Si quis filium. §. 1. ſuprā, De acquirenda hæredita. & ſentit Bartol. in dict. l. Ventre praterito. numer. 13. eodem titul. Sic etiam eo beneficio in digna erit, ſi quidquam amoverit, exē-

plo ſui hæredis, in cuius locum ſucceſſit. l. Si feruum. §. Prætor ait, ſuprā, De acquirend. hæredita. Licet enim eius edicti verbis nequaquam comprehenſatur: ſententia tamen tenetur: argumento. l. Postulante, in frā, Ad Senatus L. Postul. m. consult. Trebellian. vbi Iureconsult. te. ff. Ad Trebellian. ſimilem interpretationem facit. At ſi nō quæſitam hæreditatem, ſed ius ad eundi in bonis filij inueniſſet: conſtarer expilando aliquid ex mariti bonis, pro hærede eam nō gerere: imo admisſum contraria voluntaṭem declarat. l. Si quis extraneus, ſuprā, De acqui. rend. hæredit.

Sexto colligo, quod ſi hæc mater poſt aditam filij hæreditatem in conti- 11 nenti deceſſiſet, nec circa mariti hæreditatem ali quid aut re, aut verbo ex pliſſet, remoto deliberādi anno, nō dubitaretur hæreditatē mariti eadem conditione in hæredes ſuos transmiſſe: cū tamen, ſi ius adeundi in bonis filij inueniſſet, poſſet dubitari, an ſi adi- re deberet, & non adiſſet, hæreditatē non aditam non transmiſſeret. l. vni- ca, §. In nouissimo. C. De cadu. tollendis? Tamē ſi Barto. hīc quoque diceret ius adeundi transmiſſi, ſecundum ea, quæ ſcribit, ſuprā hac. l. In principio, alle- gando, & inducendo text. notabilem l. videamus, ſuprā, De eo quod me ff. De eo qd metuscauſa.

Postremo colligitur, non recte Salicet. argumentari in l. 1. versicul. fin. C. Ad l. Julian. De adulter. Nam cū ſtatuto caueretur, maſculum filium, exclusa ſorore filia, in vniuersum in- testato patri ſuccedere: quæſitum eſt, an ſuis hæres filius vniuerſam hæreditatem, quam non adiſſet, in ſuam hæredem filiam transmiſſile videtur. Et Salycetus putauit, cū hæreditas aui adiri deberet per neptim, quæ priuilegium contra amitam non haberet: ſtatuto locum non eſſe. Quoniam hæreditas (inquit) tanquam ad- eunda traſmittitur. l. Si quis filium. §. 1. ff. De

Contra Sa-
lycet.

ff. De acquirend. hæreditat. Et idem quod Salycetus, Ias. quoque ſcripit in l. Si arrogator, nuntero. 20. ſuprā, De adoption. Quod tamen proculdubio falſum eſt. Nam ſi concedunt, in vniuersa hæreditate filium in testato pa- triuſum hæredem exiſtere, iam quæſi bona filij ipſo iure cōmixta habere he- re poſteſt, argumēto huius text. Et ita respondere videtur Alexan. quanquā non apertē explicet, conſil. 20. nume- ro. 17. versicul. Ad tertium, lib. primo, apertiū & ſubtiliū Franciſcus Areti- nus in l. Si quis poſthumos. §. Si filium ex hæredauero, penult. colu. ad finem, ſuprā. De liber. & poſthum. que in Socin. refert, conſil. 153. numero. 17. lib. 2. Denique non recte vulgo dicitur hæreditatē ex potentia ſuitatis, tanquā adeundam transmiſſi: cū melius do- ceri debeat, hæreditatē veluti quæſi tam transmiſſi cū beneficio abſtinendi. Et ita doctiores loquuntur. Alioquin ex eo, quod vulgo non recte dicitur, deriuari errores poſſent, quos ſu- prā auertimus.

Secundum quæ appetat, cōtrouerſiam, de quā in hoc. §. ſuper eisdem bo- nis fuſſe patris, videlicet, & filij ipſo iure cōmixtis: quod Socinus hīc nu- mero. 1. non eſt aſſequutus. Siquidem agnati quæſi filius antē perijſſet, bona patris vendicabāt, in quibus cōmixta filij bona inuenirent: vti ſuo loco ex- pliſſabimmo: è contra mater filij quæ poſtea mortui bona vendicabat in his hæreditatē patris inuentura.

Quinimmo & ſi filius de Caſtreñi peculio testatus eſſet, & extraneū hæredem inſtituiſſet: mater adhuc apud Diuum Hadrianum vtiliter con- teneret, filium poſteriorē decessiſſe, vt per eum bona mariti conſequeretur. Filius enim miles pro parte teſta- tus, & pro parte in testatus decessiſſe videretur: teſtatus de bonis Caſtreñi peculij: in teſtatus de bonis patris, quæ ignorans acquisiuit. l. Ex militari. §.

final. ſuprā, De milita. testamento. l. penultim. §. Filius, in frā. De Caſtreñi. peculio.

S V M M A R I V M.

- 1 **V** Endicarē uerbum etiam ad poſſeſſores nō impropriē reſerri poſteſt.
- 2 Agnati intra quem gradum conſtituti eſſe oporteat, ut agnato militi poſſint ab in teſta- to ſuccedere? L. 2. ff. De ueteran. et milit. ſucess. ſenſus, ibi- dem.
- 3 L. Et militib⁹. C. De milit. teſtament. ſenſus, ibidem.
- 4 Militi ſi in teſtato bona poſt eius agnatos, & co- gnatos, uſque ad decimum gradum conſtitu- toſi legiſi piaſa in quo miles militabat, ante fi- ſcum uendicat. L. Si quis filio. §. Eiusque. ff. De iniuſto rupto. ſenſus, ibidem.
- 5 L. Filius famili. §. Qui in teſtato. ff. De legat. 1. ſenſus, ibidem.
- 6 L. Siquis pro redēptione. C. De donationib⁹. ſenſus, ibidem.
- 7 L. 4. §. Eadem conſtituſio. ff. De fideicomis- ſar. libert. ſenſus, ibidem.
- 8 Patronus utrum ad liberti ſucessionem fit ad- mittendus: quæſi libertus pater poſt filium de- ceſſiſſe preſumatur?
- 9 Patronus ſuceedit liberto ſine liberis ſuperſti- tibus deſuncto. L. Si libertus ſub conditione. §. penult. ff. De bo- nis libertor. ſenſus, ibidem.
- 10 Patronus ante aditam liberti hæreditatem de- cedens ius deliberandi intra annum trans- mittit.
- 7 Praeſumptio, de qua in. §. Cum in bello, utrum locum habeat, ſi agnati, qui patris ſucessionē contendebant, liberi quoque teſtatoris fuſſe ſente? L. Cum auus. ff. De condition. & demonſtra- tion. ſenſus, ibidem.
- 8 Portug. l. lib. 4. titul. 3. & titul. 44. ſin. de- claratur, ibidem.
- 9 Praeſumptio. §. Cum in bello, locum non habet quando nepos ueniret excludendus, ſi eius pa- ter ſuperuixiſſe auo crederetur.
- 10 Filius patris ſuperuixiſſe non creditur in termi- niſ. §. Cum in bello, ſi agnatus patris ſucessio- nem contra filij matrem contendens eiusdem patris aſcendens fuſſet.
- 10 Patronus ad accipiendo bonorum poſſeſſio- nem coqueta tabulas liberti non habet annum.